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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest płyta chodnikowa przeznaczona do układania 

powierzchni do budowy chodników oraz innych nawierzchni o charakterze użytkowym i estetycznym, 

zwłaszcza nawierzchni przy skrzynkach i automatach pocztowych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi jego nowa i indywidualna postać przejawiająca się 

w charakterystycznym układzie linii wzoru przemysłowego oraz jego wzornictwie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, na którym Fig. 1 

przedstawia płytę chodnikową w widoku z góry, Fig. 2 przedstawia płytę chodnikową w widoku z boku 

Fig. 3 przedstawia płytę chodnikową w widoku z dołu. 

Płyta chodnikowa według wzoru przemysłowego stanowi graniastosłup czworokątny o kwadratowej 

podstawie i prostokątnych pozostałych ścianach bocznych, przy czym krawędzie górnej podstawy 

posiadają ścięcie stanowiące mniej więcej 1/5 wysokości płyty chodnikowej. Na wszystkich czterech 

bocznych ścianach płyta chodnikowa posiada po prawej stronie patrząc na bok płyty chodnikowej, 

wystający podłużny element o zaokrąglonych bokach i zaokrąglonej górnej powierzchni oraz 

wysokości stanowiącej mniej więcej połowę wysokości płyty chodnikowej. Każdy element usytuowano 

w odległości stanowiącej mniej więcej ¼ długości krawędzi podstawy od krawędzi bocznej płyty 

chodnikowej. Elementy te pełnią rolę dystansu przy układaniu płyt chodnikowych. Na górnej podstawie 

płyta chodnikowa według wzoru przemysłowego ma ryfle w postaci wypukłych podłużnych elementów 

przypominających swym kształtem wrzeciono ułożonych w ten sposób, że tworzą grafikę 

przypominającą szachownicę, przy czym jej pola ułożone są pod kątem 45° w stosunku do krawędzi 

górnej podstawy płyty chodnikowej, a każde pole wyznaczone jest przez pięć ryfli ułożonych 

równolegle względem siebie, przy czym na sąsiadujących polach ryfle ułożone są w różnych 

kierunkach. 

Wzór przemysłowy we wszystkich odmianach może być wykonany z betonu lub z innych 

tworzyw w jednym kolorze bądź w różnych zestawieniach kolorystycznych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Płyta chodnikowa według wzoru przemysłowego: 

– stanowi graniastosłup czworokątny o kwadratowej podstawie i prostokątnych 

pozostałych ścianach bocznych, przy czym krawędzie górnej podstawy posiadają 

ścięcie stanowiące mniej więcej 1/5 wysokości płyty chodnikowej; 

– na wszystkich czterech bocznych ścianach, posiada po prawej stronie, patrząc na bok 

płyty chodnikowej, wystający podłużny element o zaokrąglonych bokach i zaokrąglonej 

górnej powierzchni oraz wysokości stanowiącej mniej więcej połowę wysokości płyty 

chodnikowej, usytuowany na każdym boku w odległości stanowiącej mniej więcej ¼ 

długości krawędzi podstawy, od krawędzi bocznej płyty chodnikowej; 

– na górnej podstawie ma ryfle w postaci wypukłych podłużnych elementów przypo-

minających swym kształtem wrzeciono ułożonych w ten sposób, że tworzą grafikę 

przypominającą szachownicę, przy czym jej pola ułożone są pod kątem 45° w stosunku 

do krawędzi górnej podstawy płyty chodnikowej, a każde pole wyznaczone jest przez 

pięć ryfli ułożonych równolegle względem siebie, przy czym na sąsiadujących polach 

ryfle ułożone są w różnych kierunkach. 
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Ilustracja wzoru 
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